_______________________________________________________________

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01/2021 – PROCESSO SELETIVO DE

ESTÁGIO

O PREFEITO MUNCIPAL do Município de Cruz Machado, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, juntamente com a Comissão Especial do Processo
Seletivo, torna público a primeira retificação do Edital n° 01/2021, conforme segue:

RESOLVE:

1. Retificar o item dos cursos e das vagas de estágio a serem preenchidas:

ONDE SE LÊ:

ÁREA DE

ATUAÇÃO

VAGAS

REQUISITOS

Administração

C.R.

Estar cursando Administração, Gestão Pública, Tecnologia em Processos

Gerenciais, Técnico em Administração, Técnico em Secretariado e

Gestão de Recursos Humanos.

Administração

C.R.

Estar cursando Ciências Contábeis, Técnico em Contabilidade, Economia

e Gestão Financeira.

Administração

C.R.
Marketing, Produção Audiovisual, Comunicação Social e Publicidade e

Propaganda.

Administração C.R. Estar cursando Ensino Médio.

Administração C.R. Estar cursando Técnico em Segurança do Trabalho.

Informática

C.R.

Estar cursando Sistemas de Informação, Engenharia da Computação,

Engenharia de Software, Ciência da Computação, Técnico em

Informática ou Análise de Sistemas.

Engenharia

C.R.

Estar cursando Engenharia Civil ou Arquitetura e Urbanismo.

Direito C.R. Estar cursando Bacharelado em Direito.

_______________________________________________________________

Educação

C.R.

Estar cursando Licenciatura em Pedagogia, Letras, Biologia, História,

Geografia, Educação Física, Artes Visuais, Matemática, Sociologia,

Filosofia ou Química.

Educação

C.R.
Estar cursando Magistério/Magistério – HAB., Educação Especial e

Formação de Docentes.

Esporte

C.R.

Estar cursando Bacharelado em Educação Física.

LEIA-SE:

ÁREA DE

ATUAÇÃO

VAGAS

REQUISITOS

Administração

C.R.

Estar cursando Administração, Gestão Pública, Tecnologia em Processos

Gerenciais, Técnico em Administração, Técnico em Secretariado e

Gestão de Recursos Humanos.

Administração

C.R.

Estar cursando Ciências Contábeis, Técnico em Contabilidade, Economia

e Gestão Financeira.

Administração

C.R.
Marketing, Produção Audiovisual, Comunicação Social e Publicidade e

Propaganda.

Administração C.R. Estar cursando Ensino Médio.

Administração C.R. Estar cursando Técnico em Segurança do Trabalho.

Administração C.R. Estar cursando Engenharia de Produção.

Informática

C.R.

Estar cursando Sistemas de Informação, Engenharia da Computação,

Engenharia de Software, Ciência da Computação, Técnico em

Informática ou Análise de Sistemas.

_______________________________________________________________

Engenharia

C.R.

Estar cursando Engenharia Civil ou Arquitetura e Urbanismo.

Direito C.R. Estar cursando Bacharelado em Direito.

Educação

C.R.

Estar cursando Licenciatura em Pedagogia, Letras, Biologia, História,

Geografia, Educação Física, Artes Visuais, Matemática, Sociologia,

Filosofia ou Química.

Educação

C.R.
Estar cursando Magistério/Magistério – HAB., Educação Especial e

Formação de Docentes.

Esporte

C.R.

Estar cursando Bacharelado em Educação Física.

As demais normas do edital permanecem inalteradas.

Cruz Machado/Pr, 24 de Setembro de 2021.

COMISSÃO ESPECIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO

I - Ingrid Magda Scheid Majolo Dudzic

II - Isabel Francisca Berbek Chaikoski

III – Jose de Oliveira

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

Prefeito Municipal

Secretária Municipal de Administração

Divisão de Recursos Humanos